3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__.01.2019
с. Каргасок

	                                                 № ___

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 12.04.2016 №92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Каргасокский район», в пользование на основании договора водопользования», признании утратившими силу постановления Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 №225»

	В соответствии с Правилами подготовки и заключения договора водопользования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2008 №165 (далее – Правила)
Администрация Каргасокского района постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Каргасокский район», в пользование на основании договора водопользования», признании утратившими силу постановления Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 №225», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского района от 12.04.2016 №92 «Об утверждении (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.7.1. после слов «использования акватории водных объектов» дополнить словами «для эксплуатации пляжей».
1.2. Подпункт 2) пункта 2.7.1. дополнить подпунктом и следующего содержания: «и) согласие на обработку персональных данных (для физических лиц).»
1.3. Подпункт 3 пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции: «Заявитель вправе по собственной инициативе представить следующие документы:

сведения из Единого государственного реестра юридических лиц - в отношении юридических лиц;
сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - в отношении индивидуальных предпринимателей;

сведения о санитарно-эпидемиологическом заключении в случае, если водный объект предоставляется в пользование для забора (изъятия) водных ресурсов из поверхностных водных объектов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или использования акватории водных объектов для лечебных и оздоровительных целей и организованного отдыха детей;

сведения о лицензии на оказание медицинской помощи при санаторно-курортном лечении (в случае использования акватории водных объектов для лечебных и оздоровительных целей санаторно-курортными организациями);

сведения о санаторно-курортной организации, содержащиеся в государственном реестре курортного фонда Российской Федерации и государственном реестре лечебно-оздоровительных местностей и курортов (в случае использования акватории водных объектов для лечебных и оздоровительных целей санаторно-курортными организациями);

сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости о земельном участке (в случае использования акватории водных объектов для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также в случае использования акватории водных объектов для рекреационных целей туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов);

сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, об объектах недвижимого имущества, разрешенное использование которых позволяет отнести их к объектам туристской индустрии (гостиницам и иным средствам размещения, горнолыжным трассам, пляжам) (в случае использования акватории водных объектов для рекреационных целей туроператорами или турагентами);

сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности (в случае использования акватории водных объектов для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями);

сведения о туроператоре, включенные в единый федеральный реестр туроператоров (в случае использования акватории водных объектов для рекреационных целей туроператорами).».
1.4. Подпункт 2 пункта 2.13. Административного регламента после слов «(их территориальных органов)» дополнить словами «или органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
1.5. Абзац третий пункта 3.2.5 изложить в следующей редакции; «При поступлении в уполномоченный орган документов, направленных с использованием информационной системы, расписка высылается заявителю в течение рабочего дня, следующего за днем поступления документов, с использованием указанной системы.».

1.6. В пункте 3.43. Административного регламента слова «три рабочих дня» заменить словами «2 рабочих дня».
1.7. Пункт 3.5.3 дополнить абзацем 7 следующего содержания: «с органами государственной власти субъекта Российской Федерации в области градостроительной деятельности - в случае использования акватории водного объекта предусмотренных для целей использования акватории водных объектов для лечебных и оздоровительных целей санаторно-курортными организациями и использования акватории водных объектов для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов, если такая акватория прилегает к землям населенных пунктов (на соответствие схемам территориального планирования).».
1.8. Пункт 3.5.8. Административного регламента изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 60 дней со дня поступления документов.».
1.9. В абзаце 2 подпункта 9 пункта 2.17. Административного регламента слова «для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов» заменить словами «для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.».
1.10. Подпункт 2 пункта 5.3. дополнить словами: «.В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме».
1.11. Подпункт 3 пункта 5.3. после слов: «требование у заявителя документов» дополнить словами «или информации».
1.12. Подпункт 5 пункта 5.3дополнить словами: «.В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме».
1.13. Подпункт 7 пункта 5.3. после слов «отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,» дополнить словами: «многофункционального центра, работника многофункционального центра,».
1.14. Название раздела 3 дополнить словами: «, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
1.15. Название раздела 5 после слов: «муниципальную услугу» дополнить словами «многофункционального центра,».

Глава Каргасокского района                                                                                         А.П.Ащеулов
В.В.Шевченко

2-13-54